ПРОТОКОЛ № 05/22
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Место проведения заседания:
Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	г. Нижний Новгород, ул. Б. Печерская, д. 26, пом. П415
очная
28 января 2022 года
13 часов 00 минут
[bookmark: _GoBack]13 часов 25 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольным отделом результатов плановых проверок, проведенных в период с 18.01.2022 г. по 24.01.2022 г, за соблюдением СРО А СМСБ требований Положения о членстве в СРО А СМСБ, требований стандартов, правил саморегулирования
2. Применение в отношении членов СРО А СМСБ мер дисциплинарного воздействия по результатам проведенных плановых проверок в период с 18.01.2022 г. по 24.01.2022 г., либо прекращение дисциплинарного производства в отношении членов СРО.
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Богданова Александра Александровича, который доложил о представленных Контрольным отделом на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проведенных проверок:
- Акт №51 от 24.01.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АЭС НН» (ИНН 5258146420).
- Акт №70 от 27.01.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АЭС НН» (ИНН 5258146420).
- Акт №44 от 24.01.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АЛЮМИКА» (ИНН 5246050265
- Акт №47 от 24.01.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Инвест НН» (ИНН 5263105130).
- Акт №48 от 24.01.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Парус» (ИНН 5260442112)
- Акт №53 от 24.01.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «РЕСО-НН» (ИНН 5256145950)
- Акт №54 от 24.01.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ДЭК» (ИНН 5258149710)
- Акт №55 от 24.01.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ВеГа» (ИНН 5256112217)
- Акт №56 от 24.01.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «МЕРИДИАНА» (ИНН 5256193343)
- Акт №59 от 24.01.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК Алмаз Сервис» (ИНН 5249168427)
- Акт №60 от 24.01.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТПК Артал-Групп» (ИНН 6325997188)
- Акт №52 от 24.01.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ОблГаз» (ИНН 5258147293)
- Акт №45 от 24.01.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «САНТЕХПРО НН» (ИНН 5262312983)
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольным отделом результаты плановых проверок.
   По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила:
2.1. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «АЛЮМИКА» (ИНН 5246050265) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 01.03.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Строй-Инвест НН» (ИНН 5263105130) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 01.03.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Парус» (ИНН 5260442112) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 01.03.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «РЕСО-НН» (ИНН 5256145950) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 01.03.2022 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ДЭК» (ИНН 5258149710) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 01.03.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ВеГа» (ИНН 5256112217) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 01.03.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «МЕРИДИАНА» (ИНН 5256193343) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 01.03.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СК Алмаз Сервис» (ИНН 5249168427) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 01.03.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ТПК Артал-Групп» (ИНН 6325997188) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 01.03.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ОблГаз» (ИНН 5258147293) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 01.03.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «САНТЕХПРО НН» (ИНН 5262312983) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 01.03.2022 года
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.
2.2 Отказать в применении меры дисциплинарного воздействия в связи с устранением замечаний на момент проведения заседания в отношении следующих членов СРО:
- ООО «АЭС НН» (ИНН 5258146420)
Голосовали:
 «ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Отказать в применении меры дисциплинарного воздействия в отношении вышеуказанных членов СРО.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов